
Nr. 4 (193) Otrdiena, 2010. gada 27. aprīlis

ŠAJĀ NUMURĀ:

Skolēniem vasarā būs • 
iespēja nopelnīt

Ceļā uz X Latvijas sko-• 
lu jaunatnes Dziesmu 
un deju svētkiem

Paziņojums privātmā-• 
ju saimniekiem

Projektu konkursu re-• 
zultāti

“Revolucionārs”- Sun-• 
tažu amatierteātra 
pirmizrāde

 Izdzīvot līdz pavasarim... Tā ir laime putnam un pum-
puram, graudam un ziemcietei puķei, irbei un stirnai, bišu 
stropam un pamestai mājai. Cilvēkam un Cerībai. 
 Saule lēnām iekustina lielo dabas karuseli, un Tu vienā 
jaukā brīdī pamani, ka Tev noreibst galva. Katrai dienai ir 
cita krāsa un smarža.
 Tērces, kas izgrauž sniegu, atdzīvinot zemes asinsriti, ir 
mierinājums tam, kurš domā esam necila darba darītājs. Bet 
necils ir arī strauts, zemes kailā un grumbainā āda, pērno 
lapu melnējošās zvīņas, kārklu ziedēšana un pirmo vizbuļu 
naivais zilums.
 Dabas varenais karuselis griežas arvien straujāk, un nu 
jau Tev raibs metas gar acīm. Putni atgriežas debesīs. Vagas 
atgriežas zemē. Viss atkal ir pirmoreiz.
 Un tāpēc tik nemierīgs zemes cilvēku miegs, un tāpēc 
pilsētnieks svaidās savā akmens sprostā. 

/pēc J. Tālberga/
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 Cien. suntažnieki! 
 Aicinu visu privātmāju saimniekus, zemes īpašniekus un daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus 
līdz 15. maijam sakopt māju apkārtni un  īpašumus. No 17. maija tiks veikta Suntažu pa-
gasta teritorijas apsekošana un nesakopto īpašumu saimnieki tiks saukti pie administratīvās 
atbildības. 

Pagasta pārvaldes vadītājs A. Ronis

PAziņoJUMS PRiVĀtMĀJU SAiMNiekieM

 Šā gada janvārī Ogres no-
vada pašvaldība un Nīderlandes 
fonds „Koninklijke Nederland-
sche Heidemaatschappij” (KN-
HM) izsludināja kopīgu projektu 
konkursu „Iedzīvotāji veido savu 
vidi (Ķeipenē, Lauberē, Madlienā, 
Meņģelē un Suntažos)”, kura 
ietvaros iedzīvotāju grupas un 
sabiedriskās organizācijas varēja 
pretendēt uz KNHM fonda 
finansējumu savu ideju realizācijai.

 10.03.2010. Inta Innuse - pirts nekustamajā īpašumā “Dzīles”.
	 Atbalstīt	būvniecības	ieceri	un	izsniegt	plānošanas	un	arhitektūras	uzdevumu.

Madlienas būvvalde

iNfoRMĀciJA PAR būVNiecībAS ieSNiegUMieM 2010. gAdA MARtĀ

PRoJektU koNkURSA RezULtĀti

SkoLĒNieM VASARĀ būS ieSPĒJA NoPeLNīt

 Ogres novada domes 
deputāti sociālo lietu komitejas 
sēdē 15. aprīlī izskatīja jautājumu 
par maznodrošināto skolēnu 
piedalīšanos Ogres novada 
pašvaldības labiekārtošanas akcijā 
2010. gada vasaras brīvdienu 
laikā.
 Arī šogad pašvaldība 
organizēs akciju skolēnu brīvdienu 
laikā vasarā, nodrošinot 138 
maznodrošinātu ģimeņu bērniem 
iespēju nopelnīt pabalstu mācību 
līdzekļu iegādei.
 Akcijas laikā Ogrē un Ogres-

gala pagastā plānots atbalstīt 
100 maznodrošinātus skolēnus, 
piešķirot pabalstu mācību līdzekļu 
iegādei par kopējo summu Ls 
6600, aprēķinot Ls 3 par katru die-
nu no sociālajiem pabalstiem 
paredzētajiem līdzekļiem. Madlie-
nas pagastā - 15 maznodrošinātiem 
skolēniem, piešķirot Ls 990, Ķeipenes 
pagastā – 8 maznodrošinātiem 
skolēniem, piešķirot līdzekļus Ls 
528 apmērā, Suntažu pagastā – 
15 maznodrošinātiem skolēniem, 
piešķirot Ls 990 lielu pabalstu 
mācību līdzekļu iegādei 

 Pavisam tika iesniegti 40 
projektu pieteikumi, tostarp 9 no 
Suntažiem, dažādās ar dzīves 
kvalitātes uzlabošanu saistītās 
sfērās, kā, piemēram, dažādu 
teritoriju un ēku sakārtošana un 
pilnveidošana, bērnu rotaļu lau-
kumu atjaunošana, daudzdzīvokļu 
ēku kāpņu telpu sakārtošana, 
pagalmu labiekārtošana un 
apzaļumošana, iedzīvotāju spor-
tiska dzīves veida veicināšana, 

kultūras norišu sekmēšana u.c.
 Priecājamies paziņot, ka 
tika apstiprināti un finansējumu 
ideju realizācijai saņems  4 Suntažu  
projekti: „Abzes laipa” (biedrība 
„Suntalniece” 697.- Ls), „Gulbīšu 
dīķis” (kultūras nams 620.- Ls), 
„Mūsu dievnama pagalms” (katoļu 
draudze  400.- Ls), „Mājas Nr 2 
kāpņu telpas remonts” (iedzīvotāju 
grupa 400.- Ls).

no sociālajiem pabalstiem 
paredzētajiem līdzekļiem.
 Vasaras brīvlaikā (jūnijā 
vai augustā) Suntažu trūcīgo un 
maznodrošināto ģimeņu skolēniem 
vecumā no 13 gadiem būs iespēja 
veikt dažādus  skolas teritorijas 
labiekārtošanas darbus un saņemt 
par paveikto  samaksu. Dienā 
jāstrādā 4 stundas, nopelnot 3Ls 
dienā. 
 Pieteikties pie klases audzi-
nātāja. 

Suntažu vidusskolas administrācija.

AtVĒRto dURVJU dieNA VidUSSkoLĀ

 Mācību gads tūlīt būs beidzies, un mēs sākam domāt par mūsu skolas nākamajiem skolēniem - 4 un 
5 gadīgajiem bērniem. Arī vismazākajiem mūsu skolā ir dota iespēja sevi pilnveidot un attīstīt savus mazos un 
lielos talantus. Bērniem ir dota iespēja dejot, dziedāt, zīmēt, vingrot un būt kopā ar saviem vienaudžiem.
 13.maijā pl. 1200 aicinām visus pirmsskolas vecuma bērnus kopā ar vecākiem uz Atvērto durvju dienu 
Suntažu vidusskolas Lielajā aktu zālē. 
 Pl. 1300 skolā notiks nākamo pirmsskolēnu vecāku sapulce, kuras laikā Jūs varēsiet iepazīties tuvāk ar 
piedāvātajām iespējām un iesniegt dokumentus.
Skolotājas:  Kristīne Veisberga

tel.mob. 28273170, kristineveisberga@inbox.lv
Edīte Strīķe  tel.mob.27839814
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ceļĀ Uz X LAtViJAS SkoLU JAUNAtNeS dzieSMU UN deJU SVĒtkieM

 18. aprīlī Ogres Kultūras centrā 
notika bērnu un jauniešu Tautas deju 
kolektīvu atlases skate X Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.
 II pakāpi ieguva Suntažu vi-
dusskolas 1. – 2. klašu deju kolektīvs 
(vad. Dzintars Andževs)
 I pakāpi ieguva Suntažu vi-
dusskolas 3. – 4. klašu deju kolektīvs 
(vad. Skaidrīte Andževa), 7. – 9. klašu 
deju kolektīvs „Spārēni” (vad. Aiga 
Jermaka), 8. – 10. klašu deju kolektīvs 
(vad. Dzintars Andževs), Suntažu 
kultūras nama jauniešu deju kolektīvs 
„Spāre”(vad. Aiga Jermaka).

SUNtAžU VidUSSkoLAS PASĀkUMi MAiJĀ
 03.05. – 08.05. Dalība starptautiskā projekta comenius seminārā igaunijā.
 06.05. Ogres novada jauniešu projekta „zobrata akadēmija” 3. nodarbība vidusskolēniem.
 07. 05. pl. 1400 Pirmsskolas grupu Māmiņu dienas koncerts. 
 08.05. koru atlases skates ii kārta Ogres kultūras centrā. Piedalās 5. – 9. klašu koris.
 11.05. pl. 1040 Skolas teātra „Pārvērtības” izrāde vidusskolēniem - Daina Frīdenfelde „Pa-
grabs”. 
 13.05. pl. 1200 Atvērto durvju diena visiem pirmsskolniekiem.
 14.05. pl.1400 koncerts kultūras namā “es savai māmiņai”. Piedalās skolas kori un deju 
kolektīvi.
 18.05. Pirmsskolas bērnu un vecāku ekskursija.
 21.05. Pēdējā zvana svētki 9. un 12. klasei.
 21.05. izlaidums 6 gadīgo grupā.
 22.05. Ogres novada dziesmu un deju svētki ikšķilē. Piedalās skolas kori un deju kolektīvi. Tiks 
godināti mācību olimpiāžu uzvarētāji un sporta laureāti.
 28.05. brīvlaišanas svētki. 
 28. 05. diplomdarbu aizstāvēšana Ogres Mākslas skolas Suntažu studijā. 

oMīŠU UN oPīŠU PĒcPUSdieNA

 16. aprīlī Suntažu vidusskolas 5 - gadīgie un 6 
- gadīgie bērni kopā ar audzinātājām Edīti un Kristīni, 
deju skolotāju Ivonnu un auklīti Gunitu dāvāja mīļu 
koncertu omītēm un opīšiem.
 Kuplā skaitā mēs bijām sanākuši, lai sildītu 
savas dvēseles mazbērnu pateicības un mīlestības 
vārdos, dziesmās un dejās. 
 Dārzā iedēstīsim  bērnu audzētos un lolotos 
puķu stādiņus. Samtenītes priecēs mūsu acis līdz pat 
rudenim.
 Paldies Lienes vectētiņam par ierosinājumu 
kopā nodziedāt “Dar, man, tēv(i)s, pastaliņas.” Daudz 
gadu aizritējuši no tās dienas, kad pirmoreiz vērām 
skolas durvis. Daudziem acīs mirdzēja asaras, jo laiks ir 
neatgriežams. 
Cik maz vajag, lai iepriecinātu cilvēku dvēseles – maz-
liet mīlestības, mazliet pateicības un sirds siltuma, kad 
mazs cilvēciņš pieglaužas un saka: “Tas tev, omīt!”
Paldies, mīļās audzinātājas!

Ruta Lazdiņa – Janča vecmāmiņa.

Turpinājums 4. lpp. “Spārēni” un vadītāja Aiga Jermaka

Foto Ieva Vendele
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No “kALtiņieM” ViSUMS RokAS StiePieNA AttĀLUMĀ

 10. aprīlī ne vienu 
vien suntažnieku pārsteidza 
garāmbraucošo ceļa meklētāju 
jautājums: ”Kur te atrodas Kaltiņu 
observatorija?” Māju gan uzrunātie 
zināja parādīt.
 Bet „Kaltiņu” mājas pa-
galmā todien SIA StarSpace 
sadarbībā ar Latvijas Astronomijas 
biedrību rīkoja 3. Debess vērotāju 
salidojumu jeb StarParty, kura iet-
varos vērot Marsu, Saturnu un citus 
debesu objektus – zvaigžņu kopas, 
miglājus, galaktikas un miljardiem 
zvaigžņu – bija sapulcējušies vairāk 
nekā 60 astronomijas entuziastu no 
visas Latvijas.
 „Kaltiņos” patiesi top ob-
servatorija! Mājas saimnieks Arnis 
Ginters pēc profesijas ir informāciju 
tehnoloģiju speciālists, bet interese 
par astronomiju ir sirds aicinājums. 
Pārnācis no Rīgas, te, vectēva 
Pētera Karlova iekoptajā īpašumā, 
Arnis īsteno sen lolotu sapni – bijušo 
Kaltiņu fermu pārveido par mo-
dernu publisko observatoriju.
 Arnis ir SIA StarSpace Valdes 
priekšsēdētājs. Viens no galve-
najiem SIA StarSpace mērķiem ir 
astronomijas popularizēšana un 
sabiedrības izglītošana astronomijā 
un ar to saistītajās nozarēs. Jau 

Turpinājums no 3. lpp.

šobrīd tas tiek darīts ar vortāla 
www.starspace.lv palīdzību, kurā 
ar astronomiju saistītā informācija 
tiek atjaunota ik dienas. 
 Lai būtu iespējams ne tikai 
smelties teorētiskas zināšanas 
vortālā, bet arī praktiski pavērot 
teleskopā dažādus Visuma ob-
jektus, 2008. gada 9. decembrī  
atpūtas parkā „Rāmkalni” darbu 
uzsāka pirmā  StarSpace obser-
vatorija  - viena no tehnoloģiski 
vislabāk aprīkotajām publiskajām 
observatorijām Eiropā.
 Pēc divu gadu darbības 

Rāmkalnos  Arnis atzīst: „Ir teiciens, 
ka „pirmie kaķēni jāslīcina”. Šobrīd 
varu apstiprināt, ka šie vārdi ir 
vairāk kā patiesi. Tādēļ Kaltiņu 
observatorija  top, mācoties no 
pirmās kļūdām.
 Observatorija, kas top 
Kaltiņos un tiek dēvēta par otro, 
patiesībā tapa jau krietni pirms 
“pirmās”, kas šobrīd atrodas 
Rāmkalnos un ir pieejama ikvie-
nam interesentam. Būvniecību 
uzsākām jau 2007. gadā. Tā kā 
tās celtniecība līdz šim ir bijusi tikai 
un vienīga mūsu privāto līdzekļu 
“izšķērdēšana”, tad, protams, pro-
cess ir krietni vien ievilcies, tādējādi 
Kaltiņi kļuvuši  par “otro” observa-
toriju. Krīze ienesa savu artavu, 
apstādinot celtniecību gandrīz uz 
gadu. Tomēr 2009./2010. gada 
rudeni un ziemu Kaltiņu observa-
torija sagaidīja  jau ar pieklājīgu 
jumtiņu.”
 Paveikts te ļoti daudz. 
Bijušais skābbarības tornis ir iztīrīts 
un siltināts. Iebūvētas kāpnes. 
Pirmajā stāvā atrodas ar projek-
toru un datoru aprīkota semināru 
zāle 30 apmeklētājiem. Obser-
vatorijas sienās ir iestrādāti pa-
pildus stiprinājumi, kas novērsīs 
iespējamās teleskopa vibrācijas. 

ceļĀ Uz X LAtViJAS SkoLU JAUNAtNeS dzieSMU UN deJU SVĒtkieM

 Paldies deju kolektīvu vadītājiem, dejotājiem, vecākiem un visiem atbalstītājiem un līdzi jutējiem.
 Līdz 28. aprīlim tiks apkopoti rezultāti un noskaidrosies, kuriem kolektīviem jāpošas uz svētkiem Rīgā. 
 22. aprīlī Ogres kultūras centrā notika koru skates I kārta. Piedalījās trīs Suntažu vidusskolas kori. 10. – 12. 
klašu koris ieguva III pakāpi, 5.  – 9. klašu koris ieguva II pakāpi, 1. – 4. klašu koris  ieguva I pakāpi.
 Paldies skolotājai Initai Andževai.
 8. maijā koru atlases skatē autoritatīvā Dziesmu svētku virsdiriģentu žūrija vērtēs 5. – 9. klašu kori. 

Lai veicas!

Turpinājums 5. lpp.

foto dzidra Sproģe

Arnis Ginters

“Spāre” 8. - 10. kl. deju kolektīvs un deju skolotāji 
Skaidrīte un Dzintars Andževi
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Uzstādītais observatorijas kupols, 
kas atvests no Austrālijas, darbojas 
tikai ar Saules enerģiju. 
 Kaltiņu observatorijai, 
salīdzinājumā ar Rāmkalniem, ir 
vairākas priekšrocības. Šeit no-
pietni astronomiskie pētījumi būs 
apmeklētāju pamatmērķis nevis 
atpūtas kompleksa piedeva. No 
Kaltiņu observatorijas torņa pa-
veras plašāks, neaizsegts skats 
uz visām debess pusēm. Kaltiņi 
ir pietiekami nomaļa vieta, lai 
naksnīgajās debesīs zvaigznes 
pētīt netraucētu kādi citi apgais-
mojumi.
 Nākotnē plānots paplašināt 
gan observatorijas telpas, gan 
piedāvāto pakalpojumu klāstu, 
lai šī vieta būtu interesanta gan 
astronomijas profesionāļiem, gan 
amatieriem, gan arī tiem, kas sper 
pirmos soļus Visuma izpētē.
 Lai arī finiša taisne, kā atzīst 
Arnis,” ir aiz “sazincik” pagriezie-
niem un bedrēm,” uzdrīkstēties un 
sākt darīt – arī tas  jau ir skaisti!
 Bet, kamēr Arnis izrādīja 
paveikto, 3. Debesu vērotāju sali-
dojums Kaltiņos turpinājās. Tik 
nesaspringti pasākumus organizē 
un tik mierīgi tajos darbojas lai-
kam vien cilvēki, kuri apzinās, cik 
nesamanāmi niecīgas ir mūsu 
problēmiņas no Visuma plašumu 
mēroga uz tām palūkojoties.

 Uzstādījuši un noregulējuši 
teleskopus zvaigžņoto debesu 
vērošanai,  pētnieki pulcējās 
semināra zālē, kur anomālo 
parādību pētīšanas centra “UFO-
Lat” prezidents Jevgeņijs Sidorovs 
pastāstīja par viltus citplanētiešiem 
- astronomiskiem objektiem, at-
mosfēras parādībām un debesīs 
redzamajiem cilvēku radītajiem 
objektiem – par tām lietām un 
parādībām, kas ļoti bieži tiek 
uzskatītas par neidentificētiem 
lidojošiem objektiem. 
 Pēc tam Valdis Bum-
burs demonstrēja tepat Latvijā 
fotografētās astrofotogrāfijas, da-
loties pieredzē par darbu tehnisko 
izpildījumu. 
 Observatorijas 2. stāvā 
saistošus un atraktīvus fizikas ek-
sperimentus ar gaismu un skaņu 
demonstrēja profesionāls as-
tronoms un fiziķis Aivis Meijers, kas 
strādā Zemes mākslīgo pavadoņu 
lāzerlokācijā. 
 Ķīmijas zinātņu doktors 
Jānis Jaunbergs, LU Astronomi-
jas institūta pētnieks, a/s Grindeks 
ķīmiķis, pastāstīja par Marsa izpēti, 
bet lekcijas noslēgumā jautājumi 
tika uzdoti un izsmeļošas, zinātniski 
pamatotas atbildes saņemtas ne 
tikai par Sarkano planētu.
 Pirms satumsa, Star-
Space rīkotajā viktorīnā katrs 

varēja izmēģināt savas zinā-
šanas astronomijā. Pasākuma 
organizētāji priecājās par ikvienu, 
kas nenobijās no jautājumiem un 
pārbaudīja savas zināšanas.
 Kad bija jau krietni satum-
sis, mākoņi pašķīrās un debesīs vie-
na pēc otras parādījās zvaigznītes. 
Austrumos iemirdzējās dzeltenīgais 
Saturns. Augstu virs galvām - 
sarkanīgais Marss, kas atradās 
netālu no Dvīņu zvaigznāja. Pēc 
tam zvaigžņu kļuva arvien vairāk 
un vairāk, ļaujot tumšās debesis 
izbaudīt ne tikai pašiem telesko-
pu īpašniekiem, bet arī citiem 
apmeklētājiem.
 Lai arī pati neesmu ne 
fizikas, ne ķīmijas entuziaste un ma-
nas zināšanas astronomijā šobrīd ir 
gaužām vājas, nākamajā Debesu 
vērotāju salidojumā StarParty #4, 
kurš plānots šoruden, es vēlreiz 
gribētu būt „Kaltiņos”.
 Neformāla, intelektuāli 
piesātināta gaisotne. Dziļas 
erudīcijas apliecinājumi diskusijās. 
Vienkāršība un sirsnība cilvēciskās 
attiecībās. 
 Ļoti pozitīvi iedvesmojošs 
pasākums!
 Lai veicas gan tiem, kuri 
jau kļuvuši par Visuma pētniekiem, 
gan tiem, kuri vēl ceļā!

Benita Trasūne

No “kALtiņieM” ViSUMS RokAS StiePieNA AttĀLUMĀ
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 17. aprīlī kultūras 
namā Suntažu amatierteātris 
rādīja Toma Ķenča lugu 
„Revolucionārs.”
 Režisore Skaidrīte Logina 
pirms izrādes uzrunāja skatītājus, 
aicinot līdzdomāt par to, kas īsti 
ir brīvība. Cik brīvs vai nebrīvs 
mūsdienu sabiedrībā ir cilvēks. 
Vai pasaules kārtošana galu 
galā vispirms nav jāsāk ar sevis 
sakārtošanu.
 Skatītāju zālē bija arī 
lugas autors Toms Ķencis, 
filoloģijas maģistrs mitoloģijā, 
Zinātņu akadēmijas  Latviešu 
folkloras krātuves līdzstrādnieks, 
filosofijas doktorants Tartu 
Universitātē.
 Kad priekškars bija 

ReVoLUcioNĀRS

aizvēries un aplausi rimuši, savu 
vērtējumu par aktieru sniegu-
mu izteica arī autors: „ Skatījos 
un kļuvu dusmīgs. Un, jo tālāk 
skatījos, jo kļuvu vēl dusmīgāks. 
Pats uz sevi. Par to, ka, šurp 
braucot, neiedomājos nopirkt 
ziedus aktieriem un režisorei. 
 Redzēju savas idejas, sa-
vus rakstītos dialogus tieši tā, kā 
biju iztēlojies. Ļoti liels paldies vi-
sai grupai, bet īpaši gribu cildināt 
galvenās lomas tēlotāju. Teksts 
nebija viegls. Teksta bija daudz. 
Teksts bija apgūts un izspēlēts 
precīzi.”
 Izrādē raksturlomas 
azartiski atveidoja aktieri: Andris 
Puķāns (revolucionārs), Kristīne 
Zandberga (revolucionāra 

Andris Puķāns un Kristīne Zandberga

meitene), Guntis Konovalovs 
un Valentīns Žalkovskis 
(revolucionāra draugi), Ilze Knu-
tova (māte), Zanda  Puķāne 
(kāda sieviete), Agris Graudiņš 
(policists). 
 Mītiņa ainā aktīvā 
darbībā iesaistījās visa teātra 
grupa.
 Izrādē izmantotos video 
materiālus bija apkopojusi Zan-
da   Puķāne, ar datortehniku 
darbojās Aldis Eglītis.
 4. maijā pl.19.00 Suntažu 
amatierteātris aicina skatītājus 
uz izrādi „Kā zivs ūdenī” -  
muzikālu parodiju par ārzemju 
detektīvromāniem 

1. r. no kreisās: Skaidrīte Logina, Andris Puķāns,
autors Toms Ķencis, Ilze Knutova

2. r. Zanda Puķāne, Valentīns Žalkovskis,
Guntis Konovalovs, Kristīne Zandberga

3. r. Agris Graudiņš

Pirms izrādes sākuma skatītājus uzrunā
režisore Skaidrīte Logina

No kreisās: Valentīns Žalkovskis, Guntis Konovalovs, 
Andris Puķāns
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JAUNAJĀ fUtboLA SezoNĀ LieLi JAUNUMi!

Kopbilde ar Igaunijas FC Lootos prezidentu Indreku Kaao
pēc līguma parakstīšanas

 Pagājušo sezonu Suntažu 
futbolistes pabeidza ļoti sekmīgi, 
izcīnot visu laiku augstāko pa-
nākumu - 2. vietu Sieviešu līgā. 
Tāpat, spēlējot meiteņu vecākajā  
un vidējā grupā, tika izcīnītas bron-
zas medaļas. 
 Ar bažām tika gaidīta 
jaunā sezona, jo meitenes 
pārgāja mācīties uz citām mācību 
iestādēm, kā arī LFF tika gaidītas 
lielas reformas. Sieviešu - meiteņu 
komiteja tika likvidēta, un tās funkci-
jas nodotas Jaunatnes komite-
jai un Sacensību daļai. Ar nožēlu 
jākonstatē, ka pieteikto komandu 
skaits Latvijas čempionātiem saru-
cis pēdējos gados vismaz trīskārtīgi 
- līdz 17 komandām. Tomēr tas ir 
pilnīgi likumsakarīgi - ja valstij futbols 
neinteresē un tā cenšas ekonomēt  
uz bērnu un jaunatnes rēķina, tad 
drīz vairs paliks tikai izlases treneru 
vadītās komandas.
 No 31. marta līdz 7. 
aprīlim Latvijas Republikas 
Profesionālās izglītības sporta klu-
ba „AMI” sastāvā trīs Suntažu fut-
bolistes - Luīze Kandere, Lineta  
Krēmane un Sabīne Červeņaka 
- piedalījās 34. starptautiskajās 
jaunatnes sporta skolu un klubu 

sacensībās Ziemeļvācijas pilsētā 
Vilhelmshafenā. Šoreiz piedalījās 
6 valstu jaunie sportisti, 92.g. dz. 
un jaunāki, no Bulgārijas, Polijas, 
Dānijas, Krievijas, Vācijas un Lat-
vijas. Gods kam gods - Latvijas 
meitenes izcīnīja 1. vietu meiteņu 
futbola turnīrā, pirmo reizi neat-
paliekot no zēnu komandas, ku-
rai jau kārtējā uzvara. Meitenes 
pelnījušas uzslavu par cīņas gribu 
un izturību, spēlējot drausmīgos 
laika apstākļos, slapjdraņķī, laužot 
spēli otrajā puslaikā un panākot 
2:2 no 0:2, kas nodrošināja uzvaru 
turnīrā.
 Pirms šī turnīra 28. aprīlī 
Suntažu futbolistes kopā ar Imantas 
meitenēm piedalījās starptautiskajā 
sieviešu futbola turnīrā „Allegro 
cap” Igaunijā un ieguva 2. vietu. 
Šī turnīra laikā no FC Lootos kluba 
vadības nāca piedāvājums trim 
meitenēm no Latvijas pāriet uz jau 
pusprofesionālu Igaunijas futbola 
klubu. Laiks pārdomām un atbildes 
došanai tika dots 8 dienas, jo jau 10. 
aprīlī sākās Igaunijas čempionāts 
sieviešu Meistarlīgā. Meitenēm, at-
braucot no Vācijas, bija jābūt ga-
tavai atbildei, jo jau 9. aprīlī slēdzās 
starpvalstu pārejas transfēra logs. 

Ļoti operatīvi strādājot abām val-
stu Futbola Federācijām, jau 8. 
aprīlī LFF tika parakstīts pirmais 
sieviešu futbola kontrakts Ogres 
rajonā par triju spēlētāju pāreju 
uz Igaunijas Republiku. Ar FC 
Lootos sadarbība tika aizsākta 
jau 2001. gadā un turpinās vēl  
joprojām. Pateicoties labajām 
attiecībām un personīgiem kon-
taktiem, bija pamats abpusējai 
uzticībai un kontrakta noslēgšanai. 
Līguma nosacījumi atbilst meiteņu 
interesēm un ļauj turpināt mācības 
Latvijā.
 Igaunijas Republikā 
Meistarlīgā un Estilīgā spēlēs 
Sabīne Červeņaka (vārtsardze), 
Lineta Krēmane (aizsargs - pus-
sargs) (abas suntažnieces) un 
Agnese Kokarēviča (pussargs) 
no Valmieras „Vārpas”. Kontrakts 
noslēgts uz sezonu ar automātisku 
pagarinājumu vēl uz sezonu, ja 
abām pusēm neradīsies būtiski  
iebildumi. Novēlēsim meitenēm 
izturību un spēku šī grūtā 
izaicinājuma realizācijā!
 Visas trīs meitenes, pēc 
valsts U-9 izlases treneres vārdiem, 
arī iekļautas  izlases kandidātu 
sarakstā treniņnometnei Staicelē.

SK Suntaži prezidents U. Krēmanis.
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Latvijas Profesionālāsizglītības sporta kluba AMI meiteņu futbola 
izlase Vācijā. 

1. r. 1. no kreisās - Sabīne Červeņaka. 2. r. 2. no kr. Lineta Krēmane. 
3. r. 4. no kr. Luīze Kandere.

Meiteņu jaunā komanda pirms Igaunijas Meistarlīgas čempionāta
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Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Benita Trasūne. Tālrunis 65037998, 26113751, e - pasts: benita.trasune@apollo.lv
Avīzē ievietoto fotogrāfiju autors un maketētājs - Andris Linde.

sajūk	skaitīšana:	bez	kļūdām	neizdodas	
ne	uz	priekšu

ne	atpakaļgaitā	un	labi	vien	ir	lai	skaita	
dzeguze

lai	skaita	pulksteņi	lai	skaita	lietus	savas	
lāses

kuģi	svilpienus	vilcieni	preču	vagonus
un	viss	cits	lai	skaita	savus	skaitāmos	
																																																								ritmiski
nākdami	iedami	nākdami	iedami	–	bet																													
																																																	mana	sirds
neskaita:

mana	sirds	vienkārši	silst	vienkārši	skrien
un	vienkārši	tikšķ	savu	tikšķamo	
																																																					vienkārši
dziedādama

/M.	Laukmane/

SVeicAM
ViSUS APRīļA JUbiLĀRUS,

bet jo īpaši

75 gados
Vili Rukmani

11. maijā un 18. maijā no plkst. 
1400 - 1600

Suntažu pagasta pārvaldē 
visiem interesentiem 
sniegs konsultāciju

lauksaimniecības konsultants

Aicinām piedalīties mūsu eksperimentā!
Maršruts.

2100 katoļu baznīca. Bērnu radošā zīmēšanas darbnīca. Līdzi jāņem savas 
krāsas, krītiņi u.c. 2200 Vokālā ansambļa” Svīre” muzikāls sveiciens.

Ap 2245 ev. Lut. baznīcā - Torņa mūzika. Mūzikas studijas audzēkņu un 
pieaugušo priekšnesumi. Būs arī iespēja ieklausīties restaurēto ērģeļu skaņās, 

aplūkot bērnu izstādi, skatīt Suntažus no zvanu torņa.
Ap 2330 ceļojums Laikā uz Suntažu pili- pagrabi, muzejs, atjaunotā pils zāle. 
Noslēgums pils pagalmā ar pārsteigumu uz brīvdabas ekrāna un kopīgu 

nakts maltīti, baudot barona ķēkšas pankokus. 
Noteikti atnāciet!!! 

Darba grupa

PASĀkUMi kULtūRAS NAMĀ

MUzeJU NAktS LAtViJĀ JAU SeSto Reizi, SUNtAžoS-PiRMo!!!

 01.05. Pavasara stādu tirgus no pl. 900 pie kultūras nama.
 01.05. pl. 1900 grupas eoLikA 30 gadu jubilejas koncerts. Ieeja 4 Ls. 
Izmantojiet iespēju! Atnāciet!
 04.05. pl. 1900 Suntažu k/n amatierteātra “Sauja” pirmizrāde - 
P.Vilsons “kā zivs ūdenī.” Režisore Skaidrīte Logina. Ieeja 1Ls.
 No 11.05 Ogres Mākslas skolas Suntažu studijas bērnu darbu izstāde.
 14.05. pl. 1400  Suntažu vidusskolas pašdarbības kolektīvu koncerts ”es sa-
vai māmiņai.”
 15.05. pl. 2200 Muzeju nakts Suntažos.
 29.05. Suntažu pagasta dziesmu un deju svētki.

 Līdzdarbosimies kokneses Likteņdārza tapšanā! 
 Organizēšu braucienu. Aicinu pieteikties. Dzidra.

datoru diagnostika un remonts, 
profilaktiskā apkope, jaunu da-

toru komplektēšana.
dainis

tel.29358226

Suntažu sociālais dienests izsaka 
pateicību

 Andrim eidukam 
par dāvinājumu.

Mūsu pagasta divām ģimenēm 
ar bērniem tiek dota iespēja arī 

turpmāk skatīties iepriekšējās 
televīzijas pārraides.

Dienesta	vadītāja	Tamāra	Makarova.

SLUdiNĀJUMi

SUNtAžU dzieSMU UN deJU SVĒtki 29. MAiJĀ “ PAStĀVĒt UN PALikt...”

 •1800 Suntažu amatierteātra izrāde - mūzikls” Kā zivs ūdenī..”
 •1900 koru koncerts Ev.Lut. baznīcā” Es vēlos būt gaisma” 
 •2030 Svētku gājiens no kultūras nama uz estrādi.
 •2100 Svētku koncerts ”Dod savu plaukstu man”. Koncertā 
piedalās: kori, jauniešu, vidējās paaudzes, senioru deju kolektīvi un 
vokālie ansambļi. Ieeja Ls 1,-

 Pēc koncerta apm. 2400 balle ar grupu ”tekila”. Ieeja Ls 1,-. 
Svētku dalībniekiem ieeja brīva.

PAteicībA


